ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOUTOR SEVERIANO

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DOUTOR SEVERIANO -
RN, por intermédio do seu pregoeiro, torna público que às
08h30min do dia 23 de março de 2023, realizar-se-á Chamada
Pública Nº. 001/2023, que tem como objeto: Aquisição de
gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do
Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa
Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, conforme dispõe o
art. 14 da Lei n. 11.947/2009 e alterações posteriores de acordo
com o que determina a legislação vigente, a realizar-se na sala
da Comissão de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE
DOUTOR SEVERIANO - RN.
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na
Resolução/CD/FNDE nº. 04/2015 e Lei n. 11.947/2009, e nas
resoluções CD/FNDE nº 06/2020, nº 20/2020, resolução nº 21,
de 16 de novembro de 2021, suas alterações posteriores que lhe
foram introduzidas.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos
interessados na sala da Comissão de Licitação, na RUA
PADRE TERTULIANO, 21 – CENTRO – DOUTOR
SEVERIANO - RN, a partir da publicação deste Aviso, no
horário de expediente.

Doutor Severiano - RN, 07 de março de 2023.

EDSON METHEORONE AGUIAR BEZERRA
Pregoeiro Municipal.

Publicado por:
Michel Régis de Souza Melo

Código Identificador:541F4245

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 08/03/2023. Edição 2986
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/